Иловлинская  районная  Дума
Волгоградской  области
403071, Волгоградская обл. р.п. Иловля, ул. Буденного, 47
[bookmark: _GoBack]	Р Е Ш Е Н И Е

от  29 июля 2022  г.                     №  __/__
О согласовании передачи имущества из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области

           Руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Иловлинского муниципального района, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Иловлинского муниципального района», утверждённым решением Иловлинской районной Думы от 15.12.2017 г. № 49/294, рассмотрев письмо Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Волгоградской области от 12.07.2022 г. № 04/6253 «О направлении информации» по передаче федерального имущества в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области, письмо Администрации Иловлинского муниципального района от 13.07.2022 г. № 3360 о согласовании передачи имущества из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района, Иловлинская районная Дума

р е ш и л а:

1. Согласовать передачу имущества из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.

Председатель
Иловлинской районной   Думы                                                           Д.В. Плеско

																Приложение
																к Решению Иловлинской
																районной Думы Волгоградской
области
от 13.12.2019 г. № 5/42

	Перечень имущества, подлежащего передаче из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализи
рующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Волгоградской области
	400066,
г. Волгоград,
пр.им. Ленина,
д. № 15

	Здание поста ДПС-58

	Волгоградская область,
Иловлинский район,
73 км автодороги Волгоград-Москва в 50 метрах от перекрёстка Иловля-Ольховка
	Кадастровый номер
34:08:120101:96,
общей площадью
 94,8 кв.м.

	2
	Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Волгоградской области
	400066,
г. Волгоград,
пр.им. Ленина,
д. № 15
	Земельный участок
	Волгоградская область,
Иловлинский район,
73 км автодороги Волгоград-Москва в 50 метрах от перекрёстка Иловля-Ольховка
	Кадастровый номер
34:08:120101:79,
общей площадью
146 кв.м.